1112. *Leptogium lacerum* v. *Sendtneri* Müll. Arg.; *Collema Sendtneri* Schaeer. Enum p. 249; a contemporaneis ut tot et tanta alia neglectum, non specifice distinctum est et cum *Leptogio lacero* Friesii minutulo confluit. Omnino idem est ac Anzii exs. No. 11 (saltem in meo specimine). Thallus quam in *L. lacero* Fr. distincte minor, laciniae angustiores et breviores et magis divisae et fuscescentes, unde habitus medium tenet inter formam normalem majorem pallidiorem speciei et *L. lacerum* v. *pulvinatum*, ubi laciniae profundius et copiosius divisae. Apothecia in diagnosi Schaeeriana erronee inajuscula et dein in notula immodice magna dicta, revera in speciminulo unico originali vulgo $\frac{4}{5}$ mm. tantum lata sunt et alia paullo majora diametro usque ad 1 $\frac{1}{3}$ mm. aequant. Sporae circ. 32—40 μ longae et 13 μ latae, circ. 6—8-loculares, loculis 1—3-locellatis. — Apothecia dorso hinc inde, non constanter, at distinctius quam in forma normali speciei, denticulata aut lacinulis minutis thallinis ornata sunt. — In Bosniae monte Liz: Sendtner (in hb. Schaeer.) et in Valle Tellina: Anzi no. 11.

1113. *Collema caespitosum* Tayl. in Hook. Journ. of Bot. 1847 p. 196, idem est ac *Leptogium chloromelum* v. *laevius* Nyl. Add. ad Lich. And. Boliv. p. 369. Totum fusco-obscuratum. Apothecia 1 $\frac{1}{2}$ —2 $\frac{1}{4}$ mm. lata; margo prominens, obtusus, dorso undique crebre at breviter verrucoso-asperulus. Sporae et epithallus cum specie convenient. — In sylvis montanis prope Uitenhage, ad Cap. Bon. Spei (specim. orig. in hb. Tayl.).

1114. *Collema corticola* Tayl. in Hook. Journ. of Bot. 1847,

p. 195, ex autopsia specim. orig. in hb. Tayl., prope Ohio a Lea lecto, ut jam recte monuit cl. Nylander, est *Leptogium pulchellum* (Ach.) Nyl. Syn. p. 123.

1115. *Collema erythrophthalmum* Tayl. in Hook. Journ. of Bot. 1847, p. 195, jam a cl. Nylander (Syn. p. 125) recte ad *Leptogium diaphanum* Montg. relatum fuit. — Thallus in specimine philipinensi a Cuming sub no. 2171 distributo longe minus evolutus est quam in Swartzii planta jamaicensi (Sw. Lich. Amer. t. 17 sub *Collemate diaphano*), sed formae intermediae adsunt quae distinctionem, sub varietatis titulo, condere vetant. — Ad specim. orig. (hb. Tayl.).

1116. *Collema leucocarpum* Hook. & Tayl. in Lond. Journ. of Bot. 1844 p. 657, Nyl. Obs. in Prodr. Nov. Gran. p. 2, est *Synechoblastus leucocarpus* Müll. Arg. L. B. no. 379. — Apothecia jam ab origine intense albo-subfarinosa. Sporae 36—48 μ longae, $5\frac{1}{2}$ —7 μ latae, fusiformes, utrinque vulgo longius acuminatae v. cuspidatae, evolutae 5-septatae. — Proximus Syn. *nigrescenti* Anzi Cat. p. 4. — Nuperius in Australia pluries lectus est. — Ex specim. tasmanico orig. (in hb. Tayl.).

1117. *Collema olivaceum* Tayl. in Hook. Journ. of Bot. 1847 p. 196, idem est ac *Leptogium foveolatum* Nyl. Syn. p. 124 et statum refert in aqua iterum madefactum olivaceo-decoloratum, quem etiam saepe in vulgatissimo et simillimo *Leptogio tremelloide* Nyl. observamus. In hoc statu etiam character speciei, sc. pagina superior profunde et late foveolato-lacunosa, inferior alte et late gibbosa, non undique, hinc inde tamen bene est perspicuus. Sporae convenient. — Nomen Taylori prioritate quidem gaudet, sed e statu anormaliter colorato desumptum Nylandriano optimo sane postponendum est. — Ad specim. Humboldti-anum originale Tayl. (in hb. Tayl.).

1118. *Collema rugatum* Hook. & Tayl. in Hook. Lond. Journ. of Bot. 1844 p. 656, tantum sterile descriptum, est *Leptogium chloromelum* Nyl. Syn. p. 128. — Ad specimen neo-zelandium Hookerianum orig. (in hb. Tayl.).

1119. *Collema Turneri* Tayl. in Hook. Journ. of Bot. 1847 p. 197, est *Leptogium phyllocarpum* v. *coeruleescens* Nyl. Syn. p. 130. Specimina fere undique immersione fusco-obscurata sunt, sed divisione laciniarum et colore laete subcoeruleo partium bene servatarum, (nec non apotheciorum appendicibus et sporis) ad citatam var. *Leptogii phyllocarpi* pertinent. — Corticolum in insula Tahiti: Beechey (vidi specim. in hb. Tayl.).

1120. *Collema vesicatum* Tayl. in Hook. Journ. of Bot. 1847 p. 196, non differt a *Lichene marginello* Sw. Flor. Ind. occid. 3 p. 1896, seu *Collemate marginello* Ach. Univ. p. 656 et Sw. Lich. Amer. p. 24 t. 18, s. *Leptogio marginello* Montg. Pl. cellul. Cub. 8^o p. 115 t. 6 f. 2, a quo dein non differt *Leptogium corrugatum* Nyl. Syn. p. 132. — Vidi specim. orig. ex ins. St. Vincentii (in ipso hb. Tayl.).

1121. *Collema multifidum* Schaer. — Cl. Dr. Wainio in suis not. de *Synonymia Lichenum* p. 20 statuit *Collema crispatum* Hoffm. D. Flora 1796 p. 100 erga nomen Acharii *Coll. melaeni* (a *Lichene melaeno* Ach. Prodr. p. 130, 1798 desumti), prioritate gaudere. At aliud nomen adest pro eadem planta, sc. *Coll. multifidum* Schaer. Enum. p. 254, e *Lichene multifido* Scop. Flor. Carniolica ed. 2 (in ed. 1. phrases antelinneanae tantum, non binaria nomina specifica occurrunt) p. 396 (1772) desumtum, cuius origo iterum reliquis magis est antiqua, et dein species *Collema multifidum* Schaer. nominanda est. Descriptio Scopoliana l. c., cum vulgari planta bene convenit.

1122. *Collema turgidum* v. *formosum* Müll. Arg.; *Collema intestiniforme* Schaer. Enum. p. 258 et Nyl. in Flora 1882 p. 456, s. *Parmelia intestiniformis* Schaer. Spicil. p. 542 (e specim. orig. hb. Schaer. a Chaillet prope Neuveville et le Landeron ad muros et rupes lecto) est omnino validum *C. turgidum* Ach., Schaer., excepto colore a prasino virenti-pallido, statu humectato pulchre prasino, et specifice ab eo nullo pacto distingui potest. Siccum superficie hinc inde plicatum. Apothecia juniora innata, dein emergentia et emersa, crasse integro-marginata v. margo dein grosse 1-paucilobatus. Stratum corticale cellulosum plane deficiens. Sporae convenient. — Haec rara stirps evi-denter idem est ac *Collema formosum* Ach. Syn. p. 311, s. *Collema pulposum* var. *formosum* Nyl. Syn. p. 109, sed ob lobos bene evolutos discretos intestiniformi-tortuosos evidenter *C. turgido* nec *C. pulposo* adscribenda est, unde nomen admissum.

1123. *Collema dermatinum* Ach. Lich. Univ. p. 648; *C. granosum* γ. *dermatinum* Schaer. Enum. p. 253. Specimen Chailletii in monte jurassico Creux du Vent lectum, quale, mediante Sprengelio, etiam Acharius pro archetypico habuit, est quasi forma nuda et laciniarum lobis integris *Collematis granosi* β. *ceranoidis* Schaer. l. c. Apothecia juniora immersa ut in minore at sat simili *C. tenace*, mox dein emergentia et demum sessilia, ex integro demum granoso-lobulata. Statu vivo sane a *C. te-*

nace distinctissimum, sed siccum longe magis ei accedit, sed recognoscitur thallo majore, laciniis vase adsendentibus nec adpressis, magis divisus, disco apotheciorum latiore, rubello, et sporis majoribus, 20—27 μ longis et 9—13 μ latis, utrinque aequaliter v. subaequaliter acutatis. — Nomen Schaererianum ergo servandum est.

1124. *Collema tenax* Ach. Lich. p. 635; Körb. Syst. p. 404. Hic *C. multiflorum* Hepp Fl. Eur. no. 87, species circa Genevam vulgatissima; *C. pulposum* var. 5 *tenax* Nyl. Syn. p. 110.

— — β . *palmatum* Müll. Arg.; *C. multiflorum* β . *palmatum* Hepp Fl. Eur. no. 88, non *C. palmatum* Schaer., Körb., nec Achar.; *C. tenax* β . *coronatum* Körb. Par. p. 413, lobi nonnulli thalli palmatim divisi; apothecia margine non coronata. — Hepp l. c. et prope Genevam.

— — γ . *coronatum* Müll. Arg. (non Körb.); thallus ut in β v. minus evolutus, et apothecia ut in planta genuina speciei, sed margine (valide) granoso-lobulato-coronata. — Haec var. apothecis coronatis ad „*C. crispum* Ach.“ (circa Genevam vulgare) accedit, sed apothecia multo majora et pallidiora et thallus *C. tenacis*. — Terricola in monte Salève prope Mornex, et ex Isle of Wight olim misit Dr. Holl.

1125. *Collema capniocchroum* Mass. Sertul. in Lotos 1856 p. 74, ex specim. auctoris in Anzi Lich. rar. Venet. no. 10, nullo modo a *C. microphyllum* Ach. distinguendum est; sporae omnino conve-niunt, et thallus hinc inde etiam bene quadrat, sed alibi minus evolutus est et tum optime illum *Collematis quadrati* Lahm refert. Apothecia et sporae caeterum utriusque evolutionis status bene congruunt.

1126. *Collemodium* Nyl. (vide Lamy Cat. p. 5) est genus omnino recusandum e manca analysi ortum.

Collemodium plicatile Nyl. in Stitzenb. Lich. holv. p. 11 est *Leptogium*, sc. *Leptogium plicatile* Th. Fr., sed *Collemodium turgidum* Nyl. ap. Lamy l. c. et in Stitzenb. Lich. Helv. p. 12, et *Collemodium albo-ciliatum* sunt verae species *Collematis*, sc. *Collema turgidum* Ach. et *Collema albo-ciliatum* Nyl. Syn. p. 117.